و روشنفکران منورالفکران
بنام »فراموشخانه«، لژ اولین نیز میباشد. ایرانی فراماسونری

محلی که باید تمام عقاید قبلی را در آنجا به فراموشی سپرد
توسط کرد، را شروع ای تازه زندگی جدید بینی جهان با و
زمین، ایران روشنفکر اول الدوله«، ناظم خان ملکم »میرزا
در سال 1٨5٧م/12٧4ه.ق با موافقت ناصر الدین شاه تاسیس
ملاعلی های روشنگری تاثیر تحت چندی از پس اما شد.
خان ملکم که نپایید دیری شد. تعطیل شاه دستور به کنی
دومین محفل فراماسونری را با نام »جامعه آدمیت« بنیان نهاد.
از شد.

پنجاه
و چهار نفر از وکلای مجلس شورای ملی، بیست و چهار نفر از
اعضای وزارت خارجه اعم از وزیر)عباسعلی خلعتبری(و...عضو
لژهای فراماسونری ازجمله »لژ ایران« بودند. در مورد تکاپوی
دسترس در ای بسنده اطلاعات انقلاب از بعد فراماسونری
نیست، اما در برنامه ای از شبکه4 تلوزیون انگلیس در تاریخ
٩ مه 1٩٨٨ همزمان با اردیبهشت 136٧، اطلاعاتی در مورد
انتقال تشکیلات فراماسونری ایران بعد از انقلاب 5٧ به ایالت

کالیفرنیای آمریکا داده شد.
ماسونی سازمانهای در که اهدافی داشت توقع نباید -6
پیگیری میشد، متوقف شده باشد. جوهره ماهیتِ نهان روشِ
ماسونیسم بردو پایه استوار است: اول خدمت رسانی به سرمایه
را دنیا دیگر عبارت )به جهان بر حاکم زرسالاران و داران
برای قدرت ها و قدرت ها را مساوی دنیا دانستن(و دوم نگاه
این در و جهان.